






























 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
REKONSTRUKCE OBECNÍHO ÚŘADU - STUDIE  

 
Zadavatel: obec Dukovany  -  srpen 2021  

 



Průvodní zpráva 

1) Identifikační údaje 

a) Název stavby: 
 

Rekonstrukce obecního úřadu - studie 

b) Místo stavby: 

Adresa:   Obec Dukovany, č. p. 99, 67556 Dukovany 

Katastrální území:  Dukovany (633810 ) 

Parcelní čísla pozemků: st. 87/5 

 
A.1.2 Údaje o stavebníkovi: 

Jméno:  Obec Dukovany 
Adresa:  Dukovany č. p. 99, 67556 Dukovany 
IČ 00289329 
DIČ  CZ00289329 
Statutární zástupce:   Miroslav Křišťál, starosta  

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace: 

Zpracovatel projektové dokumentace: 

Obchodní firma (název): DISprojekt  s.r.o. 

Místo podnikání:  Havlíčkovo nábřeží 37, 674 01 Třebíč 

IČ: 60715227  

DIČ  CZ60715227 

Zodpovědný projektant: Ing.arch Milan Grygar 

 

2) Zadávací požadavky na studii 

Předmětem studie je stanovení požadovaných úprav a dispozičních změn pro 

zadání dalších stupňů projektových dokumentací. Studie řeší rámcové vymezení 

plánované rekonstrukce. 

3) Výchozí podklady  

Mapové podklady,  snímek katastrální mapy – zdroj CÚZK 

Dokumentace rekonstrukce obecního úřadu z roku 1991  

Obhlídka místa 

Fotodokumentace 

http://www.mestys-starec.eu/cestmir-linhart/o-1002/p1=57


4) Vymezení řešeného území  

 

Stávající objekt se nachází v zastavěném území obce Dukovany, na parcele 

č.st. 87/5, která je ve vlastnictví stavebníka. Plocha parcely je dle KN 484m2. 

Druh pozemku: zastavěná plocha, nádvoří. 

 

 

 

5) Výchozí stav 

 

V současné době slouží budova pro účely obecního úřadu. Je v ní také 

umístěna pobočka České pošty.  

Jedná se o rohový dům ve tvaru L.. Je částečně podsklepený, má dvě patra a 

nevyužitý půdní prostor. 

Velikost objektu je pro fungování úřadu dostačující. Nevyhovující je jeho 

opotřebení, neatraktivní vzhled vnitřních prostor,  špatné tepelně technické 

vlastnosti  a dosluhující vnitřní rozvody instalací.  

 

Stávající vyžití území:  

 

Dané území se nachází ve stabilizovaném zastavěném území. Dle územního 

plánu se nachází v území určeném pro občanskou vybavenost  Využití objektu 

je v souladu s územním plánem.  

 

 

6) Návrhové řešení 

 

Architektonické řešení 

 

Objem stavby: 

Je zachován v původním objemu a členění. Nově přibude pouze přístavba 

výtahu ve dvoře. 

 

Venkovní vzhled: 

Hlavní budova je ponechána v původním tvaru a hmotě. Je navrženo zateplení 

celého objektu a obnova fasády. Ta má historizující charakter. Nemá být věrnou 

kopií původní fasády, spíše z ní vycházet. Výplně otvorů jsou nové. Okna 

vychází ze stávajícího členění. Je potřeba dořešit odpovídající členění dveří. U 

některých oken dochází ke zmenšení nebo změně pozice s ohledem na vnitřní 

dispozici a sladění vzhledu budovy. 

 

Dispoziční členění: 

Podsklepená část se nemění.  

 

1.NP - Ve dvorní části je umístěn výtah pro imobilní a návštěvníky úřadu s 

dojezdem do půdních prostor. Dále je zde změněna dispozice soc. zázemí. 

Nově se zřizuje WC pro imobilní a upravuje se dispozičně zázemí pro prostory 

bývalého studia.  

Dochází k odbourání garáže, která slouží jako sklad drobné techniky. Ta bude 

skladována v jiných prostorách v obci. Pro příležitostné skladování materiálu je 

navržen  sklad v rámci 1.NP. 

 

2.NP - dispoziční změny se týkají kanceláří a sociálního zázemí s úklidovou 

místností. Dále zřízení kuchyňky. Ostatní prostory zůstávají v původní dispozici. 

 

 

 



Půdní prostor -  

Krov v části nad sálem je novodobý. Druhá část krovu je staršího data. U 

západního štítu je do půdního prostoru vestavěna technická místnost IT. Při 

plánované rekonstrukci se počítá s kompletním provedením nového zatepleného 

střešního pláště a s výměnou starší části krovu. Při navrhovaných stavebních 

úpravách je potřeba zachovat technickou místnost a její vybavení v nepřetržitém 

provozu. Prostory krovu budou využity jako archiv. Je potřeba dořešit vstup ze 

stávajícího schodiště a vstup do půdního prostoru z výtahu. Dispoziční řešení a 

členění prostor bude vycházet z požárně bezpečnostních požadavků. 

 

Technické řešení 

 

Rekonstrukce je uvažována za použití klasických stavebních materiálů. Stejně 

tak jsou respektovány původní materiály, použité na budově.  

Nově budou provedeny všechny rozvody vody, kanalizace, elektro a topení. 

Sociální zázemí budou provedena nově. Pouze v  prostorách České pošty 

zůstane zachováno stávající. 

Dojde k výměně veškerých výplní otvorů. Budou dřevěné. Povrchy podlah 

budou nahrazeny novými - případně bude posouzeno které stávající plochy se 

zachovají.  

Nutná bude výměna střešní krytiny a zateplení střešního pláště. Pro zlepšení 

tepelně technických vlastností objektu bude nutné zateplení celé fasády objektu. 

Při zateplování fasády by měly být použity prvky pro vytvoření historizujícího 

vzhledu. Před vlastním zateplením posoudit kvalitu stávajících izolací a zdiva z 

hlediska zemní vlhkosti. V minulosti zde proběhly stavební úpravy pomocí 

odvětrávaných přizdívek. Je to řešení poplatné své době a ne zcela vyhovující. 

Je potřeba se tím zabývat v dalších stupních projektové dokumentace. 

K budově bude přistavěn nový výtah s dojezdem do půdního prostoru. Výtah 

umožní přepravu imobilních osob. 

 

 

 

Venkovní plochy, mobiliář, veřejné osvětlení, zeleň 

 

Jedná se o dvorní prostor.  Nově bude provedena vstupní brána. Dojde k 

odstranění stávající garáže. Bude upraveno spádování dvora a dojde k jeho 

zadláždění. Dvůr bude sloužit k příležitostnému krátkodobému parkování a pro 

zásobování úřadu vozidly malého typu. Prostor dvora doplnit svislou zelení.   

 

7) Navazující projekty a průzkumné práce 

 

Před vlastním zahájením dalšího stupně projektové dokumentace je vhodné 

provést stavebně technický průzkum v nezbytně nutném rozsahu. 

Studie byla zpracována na základě dokumentace z roku 1991, dále obhlídky 

objektu a dílčího doměření. Nebylo provedeno kompletní zaměření a vynesení 

stávajícího stavu. Odchylky od skutečnosti jsou možné. 

 

 

 

 

V Třebíči:  08/2021    vypracoval: Ing.arch. Milan Grygar 



 Z
áp

ad
ní

 p
oh

le
d

 Severní pohled

 Jižní pohled

 Jižní pohled

Situace

01

01INVESTOR:
VYPRACOVAL:

Ing.arch. Milan Grygar
REKONSTRUKCE OBECNÍHO ÚŘADU - STUDIE

OBEC DUKOVANY

UMÍSTĚNÍ STAVBY



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10NAHORU

DOLŮ

Vl
as

tn
í t

ex
t

1

2

3

4

5

6

7

8

9

NAHORU

DOLŮ

Vl
as

tn
í t

ex
t

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

N
AH

O
R

U

D
O

LŮ

Vlastní text

ČESKÁ POŠTA
45,889 m2

SKLAD
7,722 m2

GARÁŽ
14,408 m2

SKLAD
7,705 m2

KANCELÁŘ
13,684 m2

KANCELÁŘ
10,393 m2

CHODBA
15,933 m2

STUDIO
38,724 m2

STUDIO
35,221 m2

SKLAD
1,222 m2

VSTUP
2,281 m2

CHODBA
9,823 m2

WC
1,093 m2

HYG. ZÁZEMÍ
5,156 m2

WC
1,080 m2

WC
3,167 m2

HYG. ZÁZEMÍ
8,165 m2

SKLAD
2,534 m2

Půdorys 1.NP - výchozí stav 03INVESTOR:
VYPRACOVAL:REKONSTRUKCE OBECNÍHO ÚŘADU - STUDIE

OBEC DUKOVANY Ing.arch. Milan Grygar



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10NAHORU

DOLŮ

Vl
as

tn
í t

ex
t

1

2

3

4

5

6

7

8

9

NAHORU

DOLŮ

Vl
as

tn
í t

ex
t

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

N
AH

O
R

U

D
O

LŮ

Vlastní text

ČESKÁ POŠTA
45,889 m2

SKLAD
7,705 m2

KANCELÁŘ
13,684 m2

KANCELÁŘ
10,393 m2

CHODBA
15,933 m2

STUDIO
38,724 m2

STUDIO
35,221 m2

SKLAD
1,222 m2

VSTUP
2,281 m2

HYG. ZÁZEMÍ
5,156 m2

WC
1,080 m2

WC
3,167 m2

SKLAD
2,534 m2

SKLAD
12,699 m2

WC IMOBILNÍ
4,342 m2

WC
4,590 m2

STÁVAJÍCÍ
KONSTRUKCE

NOVÉ
KONSTRUKCE

Půdorys 1.NP - nový stav 04INVESTOR:
VYPRACOVAL:REKONSTRUKCE OBECNÍHO ÚŘADU - STUDIE

OBEC DUKOVANY Ing.arch. Milan Grygar



1

2

3

4

5

6

7

8

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

NAHORU

DOLŮ

Vl
as

tn
í t

ex
t

1

2

3

4

5

6

7

8

9

NAHORU

DOLŮ
Vl

as
tn

í t
ex

t

SÁL
91,452 m2

WC ŽENY
6,982 m2

WC MUŽI
6,413 m2

CHODBA
5,972 m2

SKLAD
10,676 m2

KANCELÁŘ
14,048 m2 KANCELÁŘ

10,808 m2

KANCELÁŘ STAROSTY
21,915 m2

PŘEDSÁLÍ
25,507 m2

CHODBA
12,768 m2

ÚKLID
1,428 m2

Půdorys 2.NP - výchozí stav 05INVESTOR:
VYPRACOVAL:REKONSTRUKCE OBECNÍHO ÚŘADU - STUDIE

OBEC DUKOVANY Ing.arch. Milan Grygar



1

2

3

4

5

6

7

8

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

NAHORU

DOLŮ

Vl
as

tn
í t

ex
t

1

2

3

4

5

6

7

8

9

NAHORU

DOLŮ

Vl
as

tn
í t

ex
t

SÁL
91,452 m2

JEDNACÍ MÍSTNOST
19,908 m2

PŘEDSÁLÍ
25,507 m2

CHODBA
12,768 m2

KANCELÁŘ
8,585 m2

KANCELÁŘ STAROSTY
26,402 m2

KANCELÁŘ
6,707 m2KANCELÁŘ

10,676 m2

KUCHYŇKA
4,914 m2

WC ŽENY
8,239 m2

WC MUŽI
4,755 m2

ÚKLID
3,145 m2

CHODBA
4,845 m2

STÁVAJÍCÍ
KONSTRUKCE

NOVÉ
KONSTRUKCE

Půdorys 2.NP - nový stav 06INVESTOR:
VYPRACOVAL:REKONSTRUKCE OBECNÍHO ÚŘADU - STUDIE

OBEC DUKOVANY Ing.arch. Milan Grygar



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

N
O

VĚ
JŠ

Í Č
ÁS

T 
KR

O
VU

ČÁST KROVU URČENÁ K VÝMĚNĚ

TECHNICKÁ
17,698 m2

Půdorys podkroví 07INVESTOR:
VYPRACOVAL:REKONSTRUKCE OBECNÍHO ÚŘADU - STUDIE

OBEC DUKOVANY Ing.arch. Milan Grygar



Pohled 08INVESTOR:
VYPRACOVAL:REKONSTRUKCE OBECNÍHO ÚŘADU - STUDIE

OBEC DUKOVANY Ing.arch. Milan Grygar



Pohled 09INVESTOR:
VYPRACOVAL:REKONSTRUKCE OBECNÍHO ÚŘADU - STUDIE

OBEC DUKOVANY Ing.arch. Milan Grygar



PERSPEKTIVA - POHLEDY 10INVESTOR:
VYPRACOVAL:REKONSTRUKCE OBECNÍHO ÚŘADU - STUDIE

OBEC DUKOVANY Ing.arch. Milan Grygar


	STUDIE
	01 Situace
	03 Půdorys 1.NP - výchozí stav
	04 Půdorys 1.NP - nový stav
	05 Půdorys 2.NP - výchozí stav
	06 Půdorys 2.NP - nový stav
	07 Půdorys podkroví
	08 Pohled 
	09 Pohled 
	10 PERSPEKTIVA - POHLEDY


